
                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

Калужской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от _12 сентября___ года                          г.Боровск                                                        №__68__      
 

 

«О внесении изменений в Решение Городской 

Думы МО ГП г. Боровск № 80 от 29.11.2023 г. 

«Об утверждении прогнозного плана 

(программы)  приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности  

муниципального образования городское 

поселение город Боровск на плановый период  

с 14 декабря 2023 года по 13 декабря 2024 

года» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования 

городское поселение город Боровск, Положением о порядке владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью, утвержденного решением Городской Думы 

муниципального образования городское поселение город Боровск от 25.01.2006 г.№2, 

Городская Дума муниципального образования городское поселение город Боровск,  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Решение Городской Думы МО ГП г. Боровск № 80 от 

29.11.2023 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности  муниципального образования городское поселение 

город Боровск на плановый период с 14 декабря 2023 года по 13 декабря 2024 года», утвердив 

Раздел II приложение № 1 в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему 

решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение город Боровск                                                                 С.В. Галенкова 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД БОРОВСК, 

ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В ПЕРИОД С 14 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА ПО 13 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА. 

№ 

п/п 

Наименование и краткая 

характеристика имущества 

Местонахожд

ение 

имущества 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Назначение 

имущества 

Способ  
приватизации 

 

Обременения 

имущества 

Преимущест

вен 

ное  

право 

арендаторов 

на 

приобретен

ие 

арендуемого  

имущества  

Предпол

агаемые 

сроки      

привати

зации  

Прогноз 

объемов 

поступлени

й в бюджет  

Объекты недвижимого имущества  

1.  

 

 

 

 

Нежилое здание  

кадастровый номер 

40:03:100171:159 с 

одновременным 

отчуждением 

земельного участка с 

кадастровым №  

40:03:100171:298 

г. Боровск, ул. 

Рабочая, д.6А 

Общая 

площадь 

здания 445 

кв.м., 

Площадь 

земельного 

участка 1130 

кв.м 

 

Нежилое 

здание 

 

Земельный 

участок: 

разрешенное 

использовани

е: для  

размещения и 

обслуживания 

нежилого 

здания 

 

Конкурс в 

электронно

й форме 

Объект 

культурного 

наследия 

регионального  

значения 

«Производстве

нный корпус 

ансамбля 

текстильной 

фабрики 

Ёжиковых», 

1880-е гг. 

 

нет 3-4 

квартал 

2024 г. 

2 624 874,6

4 руб. – 

кадастрова

я 

стоимость 

здания 

 

631 681,3 

руб. – 

кадастрова

я 

стоимость 

земельного 

участка 

2. Нежилое здание с 

кадастровым номером 

40:03:100115:112 с 

одновременным 

отчуждением земельного 

участка с кадастровым 

г. Боровск,  

ул. 

Ф.Энгельса, 2 

 

Площадь 

здания 278,1 

кв.м. 

Площадь 

земельного 

участка 1303 

Нежилое 

здание 

 

Земельный 

участок: 

разрешенное 

Конкурс в 

электронно

й форме 

объекта 

культурного 

наследия 

регионального 

значения с 

наименованием 

нет 3-4 

квартал 

2024 г. 

2 670 694,4

2 руб. – 

кадастрова

я 

стоимость 

здания 



номером  

40:03:100115:258 

 

кв.м. 

 

использовани

е: для  

размещения и 

обслуживания 

нежилого 

здания 

 

«Главный дом 

городской 

усадьбы 

боровских 

купцов 

Голофтеевых» 

 

508 687,8 

руб. – 

кадастрова

я 

стоимость 

земельного 

участка 

3 а) Нежилое здание с 

кадастровым номером 

40:03:100122:107 

 

б) Нежилое здание с 

кадастровым номером 

40:03:100123:160  

 

 

с одновременным 

отчуждением земельного 

участка с кадастровым № 

40:03:100122:172 

г. Боровск, ул. 

Степана 

Разина д.35А 

 

г. Боровск, ул. 

Степана 

Разина д.35Б 

 

 

г. Боровск, ул. 

Степана 

Разина д. 35А, 

д.35Б, 

Общая 

площадь 

здания 128,2 

кв.м., 

Общая 

площадь 

здания 236,4 

кв.м., 

 

Площадь 

земельного 

участка 2920 

кв.м. 

Нежилое 

здание 

 

 

Нежилое 

здание 

 

 

 

Земельный 

участок: 

разрешенное 

использовани

е: для 

размещения и 

обслуживания 

нежилых 

зданий 

Конкурс в 

электронно

й форме 

Объект 

культурного  

наследия 

регионального 

значения 

«Городская 

усадьба. 

Комплекс 

зданий купца 

Жданова с 

конюшней» 

нет 3-4 

квартал 

2024 г. 

1 442 194,62 
руб. – 
кадастровая 

стоимость 

здания 

1 828 689,28 
руб. – 
кадастровая 

стоимость 

здания 

 
1 559 084,21 
руб. – 
кадастровая 

стоимость 

земельного 

участка 

4 Нежилое здание с 

кадастровым номером 

40:03:100171:158 с 

одновременным 

отчуждением земельного 

участка с кадастровым № 

40:03:100171:345 

г. Боровск, ул. 

Рабочая, д. 6Б 

Общая 

площадь 

здания 341,1 

кв.м., 

Площадь 

земельного 

участка 3140 

кв.м. 

Нежилое 

здание 

 

 

Земельный 

участок: 

разрешенное 

использовани

Аукцион в 

электронно

й форме 

 нет 3-4 

квартал 

2024 г. 

1 908 798,87 

руб. – 

кадастровая 

стоимость 

здания 

 

1 746 198,93 

руб. – 

кадастровая 



е: для  

размещения и 

обслуживания 

жилого дома 

стоимость 

земельного 

участка 

 


